Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр дополнительного образования детей» пгт. Нижний Одес

ПРИКАЗ

 01.09.2023 г.                               пгт. Нижний Одес                               № 144/1 од

О создании комиссии по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений

      В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между участниками

образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях

возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения локальных

нормативных актов МБУДО «ЦДОД» пгт. Нижний Одес, обжалования решений о применении к

обучающимся дисциплинарного взыскания.

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Создать в МБУДО «ЦДОД» пгт. Нижний Одес комиссию по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений в следующем составе:

-Заместитель директора по УМР (председатель совета трудового коллектива) – Исакова Ольга

Станиславовна;

-Методист-Большакова Ольга Ивановна;

-Член Родительского совета-Казакова Дарья Александровна;

-Член Родительского совета-Бадмаева Марина Павловна.

  2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь

«Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений».

  3. Заместителю директора по УМР Исаковой О.С. разместить, данный приказ «О создании

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений» на

официальном сайте МБУДО «ЦДОД» пгт.Нижний Одес.

 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                         С.Ю. Поливанова

		2023-11-13T12:25:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ" ПГТ. НИЖНИЙ ОДЕС